
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp huyện Triệu Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004, Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Điện lực ngày 20/11/2012; 

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định số 

51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 25/5/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về tăng cường công tác quản lý hành lang an toàn lưới điện cao áp trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Thông báo số 42/TB-UBND ngày 12/4/2022 của về việc thông báo 

kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tại cuộc họp Ban chỉ đạo 

bảo vệ an toàn lưới điện cao áp tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng và các phòng, đơn vị 

liên quan. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp huyện 

Triệu Sơn; gồm các ông có tên sau đây: 

1. Ông Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban; 

2. Ông Bùi Hoàng Long, TP - KT&HT, Phó trưởng Ban thường trực; 

3. Ông Lê Viết Trung, Phó trưởng Công an huyện, Phó trưởng  Ban; 

4. Ông Nguyễn Anh Dũng, Giám đốc Điện lực Triệu Sơn, Phó trưởng Ban; 

5. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài Chính - Kế hoạch, Ban viên; 

5. Ông Nông Bá Dũng, Trưởng phòng TN&MT, Ban viên; 

6. Ông Đỗ Tuấn Anh, Phó Chỉ huy trưởng BCH QS huyện, Ban viên; 



2 
 

7. Ông Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó TP KT&HT, Ban viên; 

8. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Ban viên; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

- Giúp UBND huyện chỉ đạo các phòng, ngành, đơn vị chức năng kiểm 

tra, ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm quy định của pháp luật về 

bảo vệ an toàn lưới điện cao áp; 

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn phối hợp với đơn vị quản lý vận hành 

lưới điện thực hiện tuyên truyền, vận động nhân dân nắm rõ các quy định hiện 

hành của pháp luật để tích cực, chủ động trong việc bảo vệ hành lang an toàn 

lưới điện cao áp, đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin 

đại chúng về công tác bảo vệ an toàn lưới điện cao áp; 

- Phối hợp với đơn vị vận hành lưới điện cao áp rà soát và xử ý dứt điểm 

các trường hợp vi phạm hành lang an toàn lưới điện cao áp còn tồn động trên địa 

bàn huyện đảm bảo theo quy định. 

- Định kỳ hàng quý, hàng năm hoặc đột xuất tổ chức họp ban chỉ đạo để 

tổng kết tình hình và giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc phát sinh 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an toàn lưới điện cao áp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng, ngành: 

Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Trưởng 

Công an huyện, Chỉ huy trưởng BCHQS huyện; Giám đốc Điện lực Triệu Sơn, 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận : 
- Như điều 3 QĐ; 

- Sở Công thương (b/cáo); 

- TTr Huyện uỷ (b/cáo);  

- TTr HĐND, UBND Huyện (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Công ty Điện lực Thanh Hóa (p/h); 

- UBND các xã, thị trấn;                                                                                               

- Lưu: VT, KTHT.                                                                                                          
 

 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

 

 
 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-25T12:56:56+0700


		2022-05-25T14:20:46+0700


		2022-05-25T14:21:13+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-25T14:21:32+0700




